

Dodatok č. 1 k zmluve o dielo č. 34/2017

uzatvorenej podľa ust. § 536 a násl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.
v znení neskorších predpisov

medzi zmluvnými stranami

Objednávateľ:	Správa majetku KSK
sídlo:	Tatranská 25 , 040 01 Košice
IČO:	42 093 937
DIČ:	2022359669
zastúpený:	JUDr. Milena Pučanová, poverená riadením
číslo účtu:	IBAN: SK9081800000007000282724
bankové spojenie:	Štátna pokladnica
osoba oprávnená vo veciach obchodných:	Ing. Eva Sivoková, zástupca riaditeľa pre správu majetku
technických:	Ing. Peter Tóth - vedúci správca

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:	IZOLPLAST, s. r. o.
sídlo:	Rastislavova 87/A, 040 01 Košice
IČO:	36217905
IČ DPH:	SK2020049284
DIČ:	2020049284
zastúpený:	Juraj Šošovička
číslo účtu:	
bankové spojenie:	

(ďalej len „zhotoviteľ“)

I. Preambula

Dňa 11.12.2017 bola medzi zmluvnými stranami zatvorená zmluva o dielo č. 34/2017 predmetom, ktorej je záväzok zhotoviteľa realizovať dielo „Rekonštrukcia strechy“ na ZZ Jazero, Spišské námestie 4, Košice. (ďalej len „zmluva“).

Počas realizácie diela zhotoviteľom, bolo zistené, že je nevyhnutné realizovať aj iné práce. Ide o práce, ktoré na základe relevantných a objektívnych dôvodov neboli predvídateľné tak zo strany verejného obstarávateľa ako aj dodávateľa a sú prílohou č. 1a) tohto dodatku s názvom „práce navyše“. Tieto neočakávané práce pri uzatváraní zmluvy neboli zmluvným stranám známe, zmluvné strany ich nevedeli ani nemohli objektívne predvídať pri vynaložení odbornej starostlivosti a zároveň vykonanie týchto prác je potrebné pre dokončenie diela. Zmluvné strany sa dohodli na tomto dodatku k zmluve.

II. Predmet dodatku

1. V Čl. I. za ods. 1.1 sa vkladá nový odsek 1.1.1, ktorý znie:

„1.1.1 Predmetom tejto zmluvy je aj záväzok zhotoviteľa vykonať „práce navyše“ uvedené v prílohe č. 1a). Tieto práce navyše sú súčasťou diela v zmysle tejto zmluvy.“

2. V Čl. VI. pôvodné znenie ods. 6.3 sa nahrádza novým nasledovným znením::

Cena diela podľa zmluvy č.34/2017	142 843,90 €
Cena prác podľa tohto dodatku: (príloha č.1a)	8 128,78 €
Celková cena zmluvy:	150 972,68 €

Slovom: stopäťdesiatštyri tisíc deväťstosedemdesiat dva eur a šesťdesiatosem centov

3. Týmto dodatkom sa Cenová ponuka ako príloha č. 1 k zmluve o dielo č. 34/2017 dopĺňa Cenovou ponukou – prác navyiac, ktorá je prílohou č. 1a) a tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku.

III. Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
2. Ustanovenia zmluvy, ktoré neboli týmto dodatkom upravené zostávajú nezmenené.
3. Tento dodatok je zhotovený v 4 originálnych rovnopisoch, pričom každá zmluvná strana obdrží po dvoch vyhotoveniach.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok prečítali, vzájomne vysvetlili, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu s ním ho slobodne, vážne, dobrovoľne, s určitosťou, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok vlastnoručne podpísali, a sú si plne vedomí následkov z neho vyplývajúcich.
5. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je nasledovná príloha č. 1a) – cenová ponuka, práce navyiac

V Košiciach, dňa 19. 04. 2018

V Košiciach, dňa 18. 04. 2018

Za poskytovateľa:

Za objednávateľa:

IZOLPLAST, s.r.o.

Správa majetku

Juraj Šošovička



JUDr. Milena Pučanová
p.o.



1. Rozpočet na PRÁCE NAVIAC: Strecha ZZ Jazero, hlavné strechy (časť A, B, C, D, prístrešky)
 dodatočné oplechovanie atiky z vonkajšej strany po obvode všetkých striech - lakoplastový plech

Príloha č. 1a

Popis položky	Výmera	Jednotková cena	Dodávka (EUR)	Montáž (EUR)
PRÁCE NAVIAC				
Dodávka a montáž dodatočného krycieho oplechovania po obvode strechy, LKP	370,80 bm			1 557,36
PRÁCE NAVIAC SPOLU			2 647,89	1 557,36

REKAPITULÁCIA				
Práce naviac			2 647,89	1 557,36
Dodávka + Montáž spolu				4 205,25
Presun st. hmôt				130,36
SPOLU BEZ DPH - (20%)				4 335,61
DPH - (20%)				867,12
SPOLU S DPH (€)				5 202,73

2. Rozpočet na PRÁCE NAVIAC: Strecha ZZ Jazero, hlavné strechy (časť A, B, C, D, prístrešky)
 doplnenie spevňovacej konzoly a odkvapového lakoplastového plechu pod jestvujúce opláštenie fasády

Popis položky	Výmera	Jednotková cena	Dodávka (EUR)	Montáž (EUR)
PRÁCE NAVIAC				
Demontáž / úprava opláštenia fasády zrezaním	52,80 bm			
Dodávka a montáž spevňovacej konzoly pod opláštenie fasády	52,80 bm			
Dodávka a montáž odkvapového LKP plechu pod opláštenie fasády	52,80 bm			
PRÁCE NAVIAC SPOLU			736,10	457,78

REKAPITULÁCIA				
Práce naviac			736,10	457,78
Dodávka + Montáž spolu				1 193,88
Presun st. hmôt				59,69
SPOLU BEZ DPH - (20%)				1 253,57
DPH - (20%)				250,71
SPOLU S DPH (€)				1 504,28

Záverečná rekapitulácia				
Dodatočné oplechovanie atiky z LKP plechu po obvode všetkých striech				4 335,61
Doplnenie spevňovacej konzoly a LKP odkvapového plechu pod opláštenie fasády				1 253,57
Odpojenie a znovu zapojenie jestvujúcich 12 ks elektro zariadení na streche				635,38
Demontáž podpornej konštrukcie vrátane reklamy zo strechy prístrešku				549,41
SPOLU BEZ DPH				6 773,98
DPH - (20%)				1 354,80
CELKOM SPOLU s DPH (€)				8 128,78

3. Rozpočet na PRÁCE NAVIAC: Strecha ZZ Jazero
odpojenie a znovu zapojenie jestujúcich 12 ks elektro zariadení na streche

Popis položky	Výmera	Jednotková cena	Dodávka (EUR)	Montáž (EUR)
PRÁCE NAVIAC				
Demontáž / odpojenie krabice	12,00 ks			
Montáž kábelovej spojky	12,00 ks			
Montáž / pripojenie v krabici	12,00 ks			
Kábel Cyky 4 x 2,5	12,00 bm			
Spojka kábelová	12,00 ks			
Krabica Acydur IP 65	12,00 ks			
PRÁCE NAVIAC SPOLU			253,97	351,16

REKAPITULÁCIA				
Práce naviac			253,97	351,16
Dodávka + Montáž spolu				605,12
Presun st. hmôt				30,26
SPOLU BEZ DPH - (20%)				635,38
DPH - (20%)				127,08
SPOLU S DPH (€)				762,46

4. Rozpočet na PRÁCE NAVIAC: Strecha ZZ Jazero,
 demontáž podpornej konštrukcie vrátane reklamy zo strechy prístrešku

Popis položky	Výmera	Jednotková cena	Montáž (EUR)
PRÁCE NAVIAC			
Demontáž podpornej konštrukcie vrátane reklamy zo strechy prístrešku	1,00 kpl		
Odvoz a likvidácia odpadu	1,00 kpl		
PRÁCE NAVIAC SPOLU			523,25

REKAPITULÁCIA		
Práce naviac		523,25
Dodávka + Montáž spolu		523,25
Presun st. hmôt		26,16
SPOLU BEZ DPH - (20%)		549,41
DPH - (20%)		109,88
SPOLU S DPH (€)		659,29